
Skaitmeninių nuotraukų 
redagavimas

Parengė: Lukas Misiukevičius



Šiandien sužinosime:

• kokios priemonės gali būti naudojamos nuotraukų ir paveikslėlių 
redagavimui,

• apie nuotraukų redagavimą naudojant internetines priemones,

• kaip įkelti nuotraukas į internetinę saugyklą (debesį) laikymui, 
redagavimui ir bendrinimui,

• kaip atlikti pagrindinius nuotraukų redagavimo veiksmus, 

• kaip sukurti animaciją naudojant nuotraukas



Nuotraukų ir 
paveikslėlių 
redagavimo 
priemonės



Dar prieš keletą metų nuotraukas kaupdavome nuotraukų albumuose, įrašydami į 
kompaktinius diskus, o dabar jas kaupiame skaitmeniniuose įrenginiuose ir interneto 
saugyklose. 

Ne visos nuotraukos ir paveikslėliai būna tinkami tam tikrose situacijose, kai kada reikia 
nuotraukas apkirpti, sumažinti, pasukti, pašalinti nuotraukų defektus, tokius kaip 
raudonos akys ir pan. Kartais norime parengti šiek tiek įdomesnes nuotraukas ir 
pritaikyti spalvinių efektų, padaryti nespalvotas nuotraukas, sukurti nuotraukų koliažus 
ir pan. 

Be to, jei norima nuotraukas kam nors demonstruoti, galima sukurti nuotraukų 
demonstravimo rinkinį, pritaikyti animacijų, įterpti garso takelį ir pan.



Jei nuotraukoje reikia atlikti sudėtingesnius veiksmus, tokius kaip 
nuotraukos detalus koregavimas, t.y. retušuoti nuotraukas, atlikti 
sudėtingas korekcijas, pritaikyti įvairius efektus, tada reikia naudoti 
sudėtingesnes paveikslėlių redagavimo programas: Corel PhotoPaint, 
Adobe Photoshop, Photoshop Elements ir kt. Tačiau tokios 
paveikslėlių redagavimo programos paprastai būna mokamos ir jas reikia 
diegti kompiuteryje. Panašias funkcijas turi nemokama Gimp paveikslėlių 
redagavimo programa.



Jei nuotraukoms reikia pritaikyti nesudėtingas korekcijas, galima naudoti ir 
standartines kompiuterio siūlomas programas, pavyzdžiui, „Windows 10“ 
esančią programą „Paveikslėliai“.
Tačiau jei norime prie nuotraukų turėti prieigą iš bet kurio skaitmeninio įrenginio, 
jas galima laikyti internetinėse saugyklose bei atlikti paprastas koregavimo 
komandas. Tam galima naudoti internetines nuotraukų redagavimo priemones, 
tik reikia pasirinkti tinkamą. 

Jeigu naudotojas jau turi „Gmail“ paskyrą, tuomet galima naudoti paslaugą 
„Google nuotraukos“, kur galima nemokamai laikyti nuotraukas (iki 15 GB visų 
„Google“ paslaugų) bei atlikti nesudėtingas korekcijas.



Norint naudotis priemone „Google nuotraukos“, reikia būti prisijungus prie 
„Google“ paskyros (naudojami tie patys prisijungimo duomenys kaip ir 
„Gmail“ pašto dėžutės). Jeigu naudotojas šiuo metu yra prisijungęs prie 
„Gmail“ pašto, „Google“ nuotraukas jis gali pasiekti be papildomos 
registracijos.
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Nuotraukų įkėlimas iš 
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